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Regionalt serviceprogram för Jönköpings län - remiss 

Förvaltningens förslag till beslut 
att godkänna förslag till remissvar på Regionalt serviceprogram  

Sammanfattning 
Region Jönköping har upprättat ett förslag till regionalt serviceprogram som 
bland annat anger kriterier och prioriteringar för stöd till kommersiell service på 
landsbygden. Programmet redovisar även en strategi med olika insatser och 
möjligheter för att långsiktigt kunna upprätthålla och utveckla kommersiell 
service på landsbygden samt hur samverkan mellan kommun, region, 
näringsidkare och lokala aktörer kan utvecklas. Tranås kommun har yttrat sig 
med förslag till kompletteringar och uppföljning men utan väsentliga erinringar 
enligt bifogat förslag till remissvar.  

Beskrivning av ärendet 
Ett förslag till Regionalt serviceprogram har tagits fram av Regional utveckling i 
Region Jönköpings län. Programmet ska lägga en grund för hur stöden till 
kommersiell service ska hanteras och prioriteras och även bidra till samverkan 
mellan nationella, regionala och lokala aktörer som verkar för en tillgänglighet till 
kommersiell service på landsbygden. Tidigare hanterades de regionala 
serviceprogrammen av länsstyrelsen men ansvaret har nu övergått till regionen. 

Kommersiell service innebär tillgång till dagligvaror, drivmedel och service som 
paket-, apoteks- och betaltjänstombud. Programmet har diskuterats med och 
varit på remiss till länets kommuner och till länsstyrelsen i Jönköpings län.  

I länet finns idag 37 butiker som är den sista/enda butiken på sin ort. 
Serviceprogrammets övergripande mål är att tillgängligheten till kommersiell 
service bevaras, om behovet finns kvar på platsen, och att servicen utvecklas. 
ICA Nära i Gripenberg är en av de prioriterade butikerna och den enda i 
kommunen som i dagsläget uppfyller stödkriterierna. 

Omvärldsanalys 
Förslaget till regionalt serviceprogram bygger på en analys av det nuvarande 
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utbudet i regionen och hur det har förändrats över tid samt omvärldsfaktorer och 
trender som bedömts ha betydelse.  

Samråd 
Samråd med näringsidkare och lokala aktörer blir aktuellt i samband med 
genomförande av programmets åtgärder och eventuellt upprättande av lokala 
serviceplaner 

Ekonomi 
Programmet fastställande innebär inga direkta ekonomiska konsekvenser, men 
kommunal medfinansiering kan bli aktuellt vid genomförande av de olika 
åtgärder som föreslås, vilket förutsätter särskilda beslut. 

Lagstöd 
Regionala serviceprogram är ingen lagstadgad uppgift för regionerna utan ett 
erbjudande från staten som medför möjligheter till medfinansiering. 

Beslutsunderlag 
Remissversion  
Remissbrev Regionalt serviceprogram 
Tjänsteutlåtande kommunledningsförvaltningen 2022-09-15 

Beslutet skickas till 
Landsbygdsrådet i Tranås kommun 
Diariet 
regional.utveckling@rjl.se, ange dnr. RJL 2022/2207  
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